
CUENTA PÚBLICA 2019
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN
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PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE
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SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

11,631,990,823 11,631,990,823 3,545,062,146 4,507,795,030 3,551,977,542 27,156,105TOTAL APROBADO

21,752,033,394 21,750,042,392 3,713,948,084 4,417,920,945 13,546,932,435 71,240,928 1,991,002 1,991,002TOTAL MODIFICADO

21,752,033,394 21,750,042,392 3,713,948,084 4,417,920,945 13,546,932,435 71,240,928 1,991,002 1,991,002TOTAL DEVENGADO

21,752,033,394 21,750,042,392 3,713,948,084 4,417,920,945 13,546,932,435 71,240,928 1,991,002 1,991,002TOTAL EJERCICIO

A1I Universidad Autónoma Chapingo

2,822,058,246 2,822,058,246 1,529,645,612 1,265,343,716 27,068,918Aprobado

2,869,937,775 2,869,937,775 1,577,225,141 1,265,643,716 27,068,918Modificado

2,869,937,775 2,869,937,775 1,577,225,141 1,265,643,716 27,068,918Devengado

2,869,937,775 2,869,937,775 1,577,225,141 1,265,643,716 27,068,918Ejercicio

AFU Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña
de Azúcar

18,297,960 18,297,960 6,329,882 4,869,656 7,098,422Aprobado

19,747,672 19,747,672 8,406,593 4,158,440 7,098,422 84,218Modificado

19,747,672 19,747,672 8,406,593 4,158,440 7,098,422 84,218Devengado

19,747,672 19,747,672 8,406,593 4,158,440 7,098,422 84,218Ejercicio

I6L Fideicomiso de Riesgo Compartido

326,185,992 326,185,992 185,120,948 42,166,911 98,898,133Aprobado

399,256,910 399,256,910 241,612,056 64,355,644 93,189,209 100,000Modificado

399,256,910 399,256,910 241,612,056 64,355,644 93,189,209 100,000Devengado

399,256,910 399,256,910 241,612,056 64,355,644 93,189,209 100,000Ejercicio

I6U Fondo de Empresas Expropiadas del Sector Azucarero

5,424,724 5,424,724 4,598,973 825,751Aprobado

6,024,162 6,024,162 4,176,088 1,848,074Modificado

6,024,162 6,024,162 4,176,088 1,848,074Devengado

6,024,162 6,024,162 4,176,088 1,848,074Ejercicio

I9H Instituto Nacional para el Desarrollo de Capacidades del
Sector Rural, A.C.

24,242,988 24,242,988 18,718,275 5,524,713Aprobado

45,586,533 45,586,533 21,171,183 12,964,847 11,450,503Modificado

45,586,533 45,586,533 21,171,183 12,964,847 11,450,503Devengado

45,586,533 45,586,533 21,171,183 12,964,847 11,450,503Ejercicio

IZC Colegio de Postgraduados

1,361,142,786 1,361,142,786 706,598,148 654,544,638Aprobado

1,352,892,861 1,350,901,859 740,989,472 589,711,199 20,201,188 1,991,002 1,991,002Modificado

1,352,892,861 1,350,901,859 740,989,472 589,711,199 20,201,188 1,991,002 1,991,002Devengado

1,352,892,861 1,350,901,859 740,989,472 589,711,199 20,201,188 1,991,002 1,991,002Ejercicio

IZI Comisión Nacional de las Zonas Áridas

54,506,808 54,506,808 41,918,841 12,501,643 86,324Aprobado

73,600,063 73,600,063 47,744,530 16,067,100 9,788,433Modificado

73,600,063 73,600,063 47,744,530 16,067,100 9,788,433Devengado

73,600,063 73,600,063 47,744,530 16,067,100 9,788,433Ejercicio

Cuenta Pública 2019

AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Página 1 de 2



CUENTA PÚBLICA 2019
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y
Pecuarias

1,288,708,374 1,288,708,374 913,486,793 375,221,581Aprobado

1,267,042,673 1,267,042,673 927,776,887 336,718,118 2,547,668Modificado

1,267,042,673 1,267,042,673 927,776,887 336,718,118 2,547,668Devengado

1,267,042,673 1,267,042,673 927,776,887 336,718,118 2,547,668Ejercicio

JBP Seguridad Alimentaria Mexicana

Aprobado

8,120,000,000 8,120,000,000 20,000,000 8,100,000,000Modificado

8,120,000,000 8,120,000,000 20,000,000 8,100,000,000Devengado

8,120,000,000 8,120,000,000 20,000,000 8,100,000,000Ejercicio

RJL Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

574,640,746 574,640,746 138,644,674 377,900,289 58,094,920 863Aprobado

541,162,546 541,162,546 144,846,134 337,557,674 58,758,737Modificado

541,162,546 541,162,546 144,846,134 337,557,674 58,758,737Devengado

541,162,546 541,162,546 144,846,134 337,557,674 58,758,737Ejercicio

VSS Diconsa, S.A. de C.V.

2,147,135,055 2,147,135,055 2,147,135,055Aprobado

4,047,135,055 4,047,135,055 4,047,135,055Modificado

4,047,135,055 4,047,135,055 4,047,135,055Devengado

4,047,135,055 4,047,135,055 4,047,135,055Ejercicio

VST Liconsa, S.A. de C.V.

3,009,647,144 3,009,647,144 1,768,896,132 1,240,751,012Aprobado

3,009,647,144 3,009,647,144 1,768,896,132 1,240,751,012Modificado

3,009,647,144 3,009,647,144 1,768,896,132 1,240,751,012Devengado

3,009,647,144 3,009,647,144 1,768,896,132 1,240,751,012Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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